
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

①

②

個別面談③ 

④

⑤

 

 

 

 
      

令和６年４月１２日発行  責任者 校長 䭜川 智宏 
URL  http://town.shibecha.ed.jp/shibecha-e/htdocscha.ed.jp/ 

標小がめざす子ども像 
○自ら学ぶ子（知） 

○人のために行動できる子（徳） 

○自他を尊重する子（徳） 

○心身の健康安全に向け挑戦する子（体） 

 

『 自分で学びとる子供を育てる 』 
校 長  辻 川 智 宏 

 
 冷涼な道東にも春のあたたかさを感じるころとなりました。そんな春の訪れとともに新学期がスタートしました。今年

度の標茶小学校は、１年生３２名を迎え、全校児童１８９名でスタートをしました。保護者の皆様におかれましては、お

子様のご進級、ご入学、おめでとうございます。初日の８日朝、始業式を行い、２年生以上の子どもたちの活気に満ちた

表情からは「新年度におけるやる気」がひしひしと伝わってきました。また、同日に行われた入学式、希望と喜びに満ち

た真新しいランドセルを背にした１年生を迎えました。緊張感を感じさせながらも姿勢正しく真剣な目で話を聞いて参加

していたと思います。 

さて、今年度の標茶小学校の学校経営方針では、実施する一つ一つの教育活動を通じて目指したい子どもの姿と育んで

いきたい資質・能力を設定しています。常に子供の姿を念頭に置いて「実施・評価・改善」を行い、本校の教育目標に近

接し、学校課題を達成するべく、教職員一同、全力で取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最後になりますが、小学校は義務教育のスタートであり，これからの社会を担う子どもたちの成長に不可欠な資質と能

力の土台を築く大切な時期です。その資質・能力は学びや体験の中で培っていきますが、時には失敗を経験し，壁にぶつ

かってしまうこともあるでしょう。そのようなときは、学校と家庭が連携し，その経験を子どもたちの豊かな育ちにつな

げたいと考えています。どうか、今後とも本校の教育活動にご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

学校経営目標 『自分で学びとる子供を育てる』の 

達成に向けて、育みたい４つの「資質・能力」 

「尊重する心」

「考え続ける力」

「伝える力」

「乗り越える力」

『めざす子ども像』 

 

『本校の教育目標』 

 

＜令和６年度 標茶小学校の学校経営方針＞ 



令和６年度 標茶小学校入学式 （４月８日） 

    

令和６年度 始業式 （４月８日） 

着任のご挨拶 ～よろしくお願い致します！～ 

■      校長（         より） 

          から参りました    です。歴史と伝統のある標茶小学
校で仕事ができることを大変うれしく思います。先生方と力を合わせ、子どもた
ちの健やかな成長を支えて参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたしま
す。 
 

■      教諭（        より） 

から異動してきました、     です。標茶町の自然の豊かさや
地域の温かさを感じることをとても楽しみにしています。微力ではありますが、
子どもたちのために一生懸命頑張りたいと思いますので、どうぞよろしくお願い
いたします。 
 

■      教諭（        より） 

         から異動してきた    です。標茶小学校に初めて入っ
た時にとてもきれいな校舎で驚きました。「場を清める」を意識して子どもたち
と楽しく学校生活を送りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

■      教諭（        より） 

        から参りました    と申します。久しぶりにたくさんの
子ども達と接することにわくわくしています。子ども達と一緒に様々なことを学
んでいきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

■      教諭（        より） 

から参りました    です。３月まで育児休業を取得して
おり約２年ぶりに教員として復帰することになりました。そのスタートが標茶小
学校になったことをとても嬉しく思います。明るく元気な子どもたちとともに、
毎日楽しく過ごしていきたいです。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

■      教諭（        より） 

この度、標茶小学校に赴任しました    です。明るく、元気いっぱいな子
どもたちと過ごせることをとても楽しみにしていました。子どもたちが毎日笑顔
で楽しい学校生活を送ることができるようにサポートをしていきたいと思いま
す。どうぞよろしくお願いいたします。 
 

■      養護教諭（育児休暇より復帰） 

産休･育休から復帰いたしました、養護教諭の      です。また標茶小
学校の皆さんと会えてとてもうれしいです。保護者の皆様と連携しながら、心と
体の健康面から子どもたちをサポートしていきたいと思っております。よろしく
お願いいたします。 
 

■      事務職員（       より） 

         から来ました事務の    と申します。標茶小学校には 
に勤務している時から少し交流があったので、勝手に親近感を感じていまし
た。早く役に立てるようになりたいと思っておりますので、よろしくお願い
いたします。 

お願い 
 安全確保のため，お子さんの登下校に際して，国道上に

お車を駐車されることのないようにお願いいたします。 

なお，お子さんが体調を崩して早退されるときには，職

員玄関前をご使用ください。 

 何かとご不便をおかけいたしますが，ご理解とご協力の

ほどよろしくお願いいたします。 
＊あわせて，保健所駐車場についても，現在使用することをお控

えいただくようお願いされております。ご承知おきください。 


